
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

  
       N.  89        del   30.08.2006 
 

O G G E T T O 
 
 
 
Proposta di revoca della quota contributiva per la frequenza del Centro Socio-educativo disabili, del 
Centro Aperto Polivalente Anziani e Servizio Assistenza domiciliare (Delibera C.P. n.77/06). 
 
 
L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Anna Carmela  - ASSESSORE  - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 83 del 9/06/2006, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2006 e con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 77 del 9/06/2006 sono state determinate le tariffe 

dei servizi offerti dal Settore Socialità; 

 Considerato che l’indirizzo dell’amministrazione comunale è quello di mantenere inalterate 

le tariffe di tali servizi per consentire ai soggetti deboli e meno abbienti di avere le maggiori 

possibilità di accesso ai servizi alla persona; 

 Vista la relazione del Dirigente dei Servizi Sociali dalla quale si evince che la maggiore 

entrata prevista dalla rideterminazione delle tariffe, operata con delibera commissariale 77/06, 

relativamente al Centro educativo diurno per disabili è quantificata in € 1.998,00, per quanto 

riguarda il Centro diurno per anziani in € 4.860,00 e per l’assistenza domiciliare agli anziani in € 

5.848,22, per un totale di € 12.706,22; 

 Considerato che trattasi di importi di modesta entità che possono trovare compensazione con 

una pari riduzione della spesa in capitoli nei quali si registrano delle economie;  

Rilevato che il capitolo di spesa n.10787 “Indennità di risoluzione consensuale rapporto di lavoro 

Dirigenti” presenta una economia di circa 43.000 euro e che pertanto è possibile ridurre lo 

stanziamento di € 12.710,00; 

 Ritenuto di dover provvedere con urgenza alle necessarie variazioni di entrata e di spesa del 

bilancio 2006, al bilancio pluriennale 2006-2008 ed alla Relazione Previsionale e Programmatica 

2006-2008;  

 Visto il comma 4 dell’art. 175 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267 che recita:” Ai sensi 

dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 

d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta 

giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il 

predetto termine.”; 

 Considerato che il parere del collegio dei revisori dei conti espresso ai sensi dell’art.239, 

comma 1, lettera b), del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, verrà allegato alla ratifica della 

presente deliberazione;  



 Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di 

deliberazione, il dirigente del settore Economico Finanziario ha espresso parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile della stessa, acquisito agli atti;  

 Con voti unanimi, resi in forma palese;  

 

DELIBERA  

 

1. Di revocare la variazione delle tariffe per il centro educativo diurno per disabili (servizio 

n.4) e per il centro polivalente per anziani e assistenza domiciliare agli anziani (servizio n.5) 

disposte dalla delibera del Commissario Straordinario n.77 del 9/6/06; 

2. di apportare al bilancio di previsione 2006, per le ragioni esposte nelle premesse, le 

variazioni di cui all’allegato A, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 

per un totale di €.12.710,00;  

3. di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio del bilancio; 

4. di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze finali del bilancio di 

competenza 2006 e del bilancio pluriennale 2006-2008 corrispondono rispettivamente a 

quanto illustrato negli allegati B e C;  

5. di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio comunale entro 60 

giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del T.U.E.L.;  

6. disporre che nel P.e.g. 2006 siano variati i corrispondenti capitoli di entrata e di spesa 

indicati nell’allegato A;  

7. di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, al Collegio dei Revisori dei 

Conti, al presidente del Consiglio Comunale ed all’U.O. Contabilità e Bilancio;  


